
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 3 
Rīgā, 2025.gada 7.martā 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja, Ministru 
prezidentes pilnvarotā pārstāve, Finanšu ministrijas parlamentārā sekretāre  

Karina Ploka 

Piedalās Padomes locekļi: 
 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā persona, 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs 

Edvīns Balševics 

 

Kultūras ministre  Agnese Lāce 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona, Izglītības un zinātnes 
ministrijas valsts sekretāra vietniece vispārējās izglītības un valsts valodas 
politikas jautājumos (uz pilnvaras Nr. 4-27e/25/15) 

Kristīne Niedre-Lathere 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas valsts sekretāra 
vietnieci ārvalstu sadarbības un stratēģijas jautājumos (uz pilnvaras Nr. 1-
18/747 pamata) 

Kristīne Pommere 

Labklājības ministra pilnvarotā persona, Labklājības ministrijas valsts 
sekretārs (uz pilnvaras Nr. Pi-21-12/3 pamata) 

Ingus Alliks 

Biedrības “Gribu palīdzēt bēgļiem” pārstāve Linda Jākobsone-Gavala 

Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” pārstāve Liene Reine-Miteva 

Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” pārstāve  Daiga Sproģe 

Biedrības “Rīgas vācu kultūras biedrība” valdes priekšsēdētāja Dace Šulmane 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Inese Kalvāne 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietniece – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos  

Jūlija Millere 



 
 
 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 9:30. 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas vadītājas vietniece 

Liene Vārslavāne 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Inga Liepa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Vita Kalniņa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Līga Jansone 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Kristīne Ozola 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Sociālo inovāciju atbalsta 
nodaļas vadītāja 

Evija Kleina 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Sociālo inovāciju atbalsta 
nodaļas programmas koordinatore 

Aija Svilpe 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Ģimeņu atbalsta programmu 
nodaļas vadītājas vietnieks 

Lauris Liepiņš 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību vadītāja 

Iveta Kancēna 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Patrīcija Kuzmina 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sabīne Leingarde-
Jankovska 

Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietniece starptautisko lietu, 
integrācijas un mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Protokolē: 
 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta biroja vadītāja 

Gerda Vagule 



 
1. Par sēdes darba kartības apstiprināšanu.  

Padomes locekļi apstiprina Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī - Fonds) Padomes 
2025.gada 7.marta sēdes darba kārtību. 

 
2.   Par konkursu nolikumu apstiprināšanu: 

2.1. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” konkursa nolikuma un 

vērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam: 

 

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” konkursa nolikumu un vērtēšanas 

komisijas nolikumu. 

 

Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane) 

apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” konkursa nolikumu un vērtēšanas 

komisijas nolikumu ar precizējumu Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 

“Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” konkursa 

nolikuma 5.2.punktā. 

 

2.2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības 

Ukrainas civiliedzīvotājiem - bērniem” konkursa nolikuma un vērtēšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam: 

 

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības 

Ukrainas civiliedzīvotājiem - bērniem” konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 

Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane) 

apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas mācības 

Ukrainas civiliedzīvotājiem - bērniem” konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 

 

2.3. Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības 

riskam pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 



4.3.6.9. pasākuma “Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošana un 

intervences psiholoģiskā un emocionālā noturīguma veicināšanai” projekta Nr. 

4.3.6.9/1/24/I/001 “Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošana” 

finansētā atklāta projektu  pieteikumu konkursa “Grantu konkurss programmas 

“Ģimenei draudzīga darbavieta dalībniekiem”” konkursa nolikuma un 

vērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo: D. Spaliņa 

 
Priekšlikums lēmumam: 
 
Apstiprināt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.9. pasākuma “Ģimenei 

draudzīgas vides un sabiedrības veidošana un intervences psiholoģiskā un emocionālā 

noturīguma veicināšanai” projekta Nr. 4.3.6.9/1/24/I/001 “Ģimenei draudzīgas vides un 

sabiedrības veidošana” finansētā atklāta projektu  pieteikumu konkursa “Grantu konkurss 

programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta dalībniekiem”” konkursa nolikumu un vērtēšanas 

komisijas nolikumu. 

 
Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane) 

apstiprināt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.9. pasākuma “Ģimenei 

draudzīgas vides un sabiedrības veidošana un intervences psiholoģiskā un emocionālā 

noturīguma veicināšanai” projekta Nr. 4.3.6.9/1/24/I/001 “Ģimenei draudzīgas vides un 

sabiedrības veidošana” finansētā atklāta projektu  pieteikumu konkursa “Grantu konkurss 

programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta dalībniekiem”” konkursa nolikumu un vērtēšanas 

komisijas nolikumu ar precizējumu minētās programmas konkursa nolikuma 5.2. punktā. 

 
3. Par konkursu rezultātu apstiprināšanu. 

 

3.1. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” konkursa 

rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam: 

1) Apstiprināt 19 projektu pieteikumus, kas ieguvuši augstāko punktu skaitu un kuriem 

pietiek finansējums pilnā apmērā, par pieprasīto finansējumu 236 425,06 EUR apmērā: 



Nr.p.k.  Pieteikuma Nr.  
Projekta 

pieteicējs  
Projekta nosaukums  

Kopējie 

punkti  
6.7.1.+6.7.2.  

Pieprasītais 

programmas 

finansējums 

(EUR)  

1.  
2025.LV/DP/002

  
"Latviesi.com"  

Diasporas kopienu datubāzes 

attīstīšana  
17  6  15 000,00  

2.  
2025.LV/DP/005

  

Ārvalstu 

organizācijas 

"Pasaules brīvo 

latviešu apvienība" 

pārstāvniecība  

Specializētais mācību 

materiālu e-meklētājs 

“Sietiņš” diasporas latviešu 

skolu skolotājiem un 

vecākiem  

17  6  14 946,00  

3.  
2025.LV/DP/006

  

Eiropas Latviešu 

apvienība  

ELA tīklošanās un 

savstarpējās sadarbības 

veicināšana 2025  

17  6  15 000,00  

4.  
2025.LV/DP/009

  

"Eiropas Latviešu 

Jauniešu Biedrība - 

Eiropas Jaunieši"  

Eiropas latviešu sporta 

festivāls “Olimpiskais 

Lāčplēsis” `25  

17  6  15 000,00  

5.  
2025.LV/DP/010

  

Grācas Latviešu 

kultūras biedrība 

"KopāBūt!"  

Grācas Latviešu kultūras 

biedrības "KopāBūt!" 

mājaslapas izstrāde  

17  6  3 759,00  

6.  
2025.LV/DP/015

  

Latviešu 

Pārstāvniecība 

Apvienotajā 

Karalistē / Latvian 

Diaspora 

Representatives of 

the UK  

"ES" arī latvietis- LPAK 

bērnu un jauniešu aktivitātes 

AK  

17  6  14 997,00  

7.  
2025.LV/DP/017

  

Latviešu Nacionālā 

Apvienība Kanādā  

LNAK digitālās 

komunikācijas uzturēšana un 

attīstība, jauna virtuāla 

muzeja dibināšana, latviešu 

valodas mācību virzīšana un 

pilsoniskās līdzdalības 

veicināšana  

17  6  14 956,00  

8.  
2025.LV/DP/021

  

Pasaules Latviešu 

Amatieru Teātru 

Savienība 

(PLATS)  

Pasaules latviešu 

amatierteātru saiets "PLATS 

solis 2025"  

17  6  15 000,00  

9.  
2025.LV/DP/004

  

Zviedrijas latviešu 

kultūrfonds "Skat"  

Zviedrijas latviešu kultūras 

fonda Skat administratīvo 

izmaksu segšana  

16,25  5,5  1 024,02  

10.  
2025.LV/DP/016

  

Pasaules Latviešu 

Amatieru Teātru 

savienība 

(PLATS)  

PLATS darbības 

paplašināšana sadarbībai ar 

Latviju  

16,25  5,5  14 890,00  

11.  
2025.LV/DP/019

  

Latviešu kopienu 

asociācija 

Apvienotajā 

Karalistē 

(LCAinUK)  

Līdzdalība organizācijas 

darbības attīstībā  
16  6  14 999,04  

12.  
2025.LV/DP/012

  

ĪRIJAS 

LATVIEŠU 
Attālums nav šķērslis  15,5  6  3 855,00  



NACIONĀLĀ 

PADOME  

13.  
2025.LV/DP/011

  

Latviešu-dāņu 

biedrības jauktais 

koris "Rietumvējš"  

"Rietumvējš" 15 un Latviešu-

Dāņu biedrība 20: Kopā 

dziesmā un tradīcijās  

15  6  3 000,00  

14.  
2025.LV/DP/013

  

EKONOMISKĀ 

SADARBĪBA UN 

INVESTĪCIJAS 

LATVIJAI  

Mentoru programma Latvijas 

jauniešiem starptautiskajās 

organizācijās: 2025  

15  5  14 999,00  

15.  
2025.LV/DP/008

  
"Latviesi.com"  

Lepojamies ar latviešiem 

pasaulē  
14,5  5,5  15 000,00  

16.  
2025.LV/DP/014

  

Latviešu biedrība 

Norvēģijā - 

Bergena  

Latviešu biedrības Norvēģijā 

- Bergena kapacitātes 

stiprināšana un latviešu 

diasporas izaugsmes 

veicināšana  

14  6  15 000,00  

17.  
2025.LV/DP/007

  

Latviešu 

Pārstāvniecība 

Apvienotajā 

Karalistē / Latvian 

Diaspora 

Representatives of 

the UK  

LPAK ceļā pie diasporas 

organizācijām Apvienotajā 

Karalistē  

14  5  15 000,00  

18.  
2025.LV/DP/003

  

Latviešu Kultūras 

centrs 

(Birmingemā)  

“Kultūra – līdzdalība – 

nākotne”  
13,5  4  15 000,00  

19.  
2025.LV/DP/023

  

Latviešu kultūras 

biedrība SAIME  

Latviešu kultūras biedrības 

"SAIME" desmitgades 

jubilejas gada aktivitāšu un 

publicitātes kampaņa  

13  5  15 000,00  

 

2) Noraidīt 2 projektu pieteikumus nepietiekama finansējuma dēļ:  

Nr.p. 

k.  
Projekta Nr.  

Projekta 

iesniedzējs  
Projekta nosaukums  Kopā  

Pieprasītais 

programmas 

finansējums, EUR  

1.  2025.LV/DP/001  
Stokholmas 

latviešu skola  

Stokholmas latviešu skolas 

80 gadu svinīgais 

pasākums  “SkoLas Solā 80”  

12  14 980,00  

2.  2025.LV/DP/018  

Latviešu Apvienība 

Francijā/ Union 

Lettone en France  

Latviešu Apvienības Francijā 

(LAF) kapacitātes 

stiprināšana un jaunu biedru 

iesaiste pilsoniskās 

lidzdalības aktivitātēs  

11,75  15 000,00  

 
3) Noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc kvalitātes vērtēšanas kritērijiem: 

Nr.p. 
k.  

Projekta Nr.  Projekta iesniedzējs  Projekta nosaukums  Kopā  

Pieprasītais 

programmas 
finansējums, EUR  

1.  2025.LV/DP/022  
Latviešu Kopiena 
Emirātos  

Veidot Latvijas atpazīstamību AAE 
un veicināt diasporas pilsonisko 
līdzdalību  

6,75  15 000,00    

 



4) Noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 

Nr.p.k.  Projekta Nr.  Projekta iesniedzējs  Projekta nosaukums  

1.  2025.LV/DP/020  Resocializācijas un Integrācijas Asociācija  Vizuāli satiekamies uz mūzikas tilta  

 
Nolēma (ar 9 balsīm “Par”- K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. Pommere, 

I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Šulmane ; ar 1 balsi “Atturas” – D. 

Sproģe): 

 

1) apstiprināt 19 projektu pieteikumus, kas ieguvuši augstāko punktu skaitu un kuriem 

pietiek finansējums pilnā apmērā, par pieprasīto finansējumu 236 425,06 EUR apmērā; 
2) noraidīt 2 projektu pieteikumus nepietiekama finansējuma dēļ; 
3) noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc kvalitātes vērtēšanas kritērijiem; 
4) noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem. 

 
3.2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” papildu 

rezultātu apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa 
 

Priekšlikums lēmumam: 
 

1) Apstiprināt mikroprojektu konkursā atlikušā nesadalītā finansējuma 5 349,26 EUR 

apmērā pārdali makroprojektu konkursam; 

 

2) Apstiprināt 4 makroprojektu pieteikumus par kopējo summu 158 601,00 EUR: 

 

Nr.p.k.  Pieteikuma Nr.  Projekta pieteicējs  Projekta nosaukums  
Kopējie 

punkti  
5.7.2.+  
5.7.4.  

Pieprasītais 
programmas 

finansējums 
(EUR)  

1.  
2025.LV/NVOF/  
MAC/118  

Biedrība “Apvienība 
"Pilsēta cilvēkiem"”  

Juridiskā palīdzība ceļu 
satiksmes negadījumos 
cietušajiem gājējiem un 
velosipēdu un e-skrejriteņu 
braucējiem, kas cietuši 
bīstamas infrastruktūras dēļ  

30,125  9  39 800,00    

2.  
2025.LV/NVOF/  
MAC/014  

Biedrība “Latvijas 
SOS - bērnu ciematu 
asociācija”  

Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācijas kapacitātes 
stiprināšana - 2025  

30  9,5  39 251,00    

3.  
2025.LV/NVOF/  
MAC/048  

Biedrība "LgSC"  
Biedrības darbības un 
latgaliskās kultūrvides 
stiprināšana  

30  9,5  40 000,00    

4.  
2025.LV/NVOF/  
MAC/083  

Biedrība "LATVIJAS 
JAUNĀ TEĀTRA 
INSTITŪTS"  

Atbalsts biedrības "Latvijas 
Jaunā teātra institūts" darbības 
stiprināšanai līdzdalīgu mākslas 
notikumu un komunikācijas 
veidošanā  

30  9,5  39 550,00    

 
3) Apstiprināt 3 mikroprojektu pieteikumus par kopējo summu 32 637,87 EUR: 

Nr.p.k.  Pieteikuma Nr.  
Projekta 
pieteicējs  

Projekta nosaukums  
Kopējie 
punkti  

5.7.2.+  
5.7.4.  

Pieprasītais 
programmas 



finansējums 
(EUR)  

1.  
2025.LV/NVOF/  
MIC/045  

Latvijas Jūrniecības 
savienība  

Enkurs 2025  28,75  8,5  13 000,00    

2.  
2025.LV/NVOF/  
MIC/086  

Jelgavas nacionālo 
kultūras biedrību 
asociācija  

Izglītība un jaunas 
iespējas!  

28,75  8,5  10 987,87  

3.  2025.LV/NVOF/MIC/084  
Lizuma attīstības 
biedrība  

KOPĀ Lizumam  28,5  9,5  8 650,00  

 
Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Šulmane; D. Sproģe (izņemot 

ar 1 balsi “Atturas” -  2025.LV/NVOF/ MAC/014 ): 

 
1) apstiprināt mikroprojektu konkursā atlikušā nesadalītā finansējuma 5 349,26 EUR 

apmērā pārdali makroprojektu konkursam; 
2) apstiprināt 4 makroprojektu pieteikumus par kopējo summu 158 601,00 EUR; 
3) apstiprināt 3 mikroprojektu pieteikumus par kopējo summu 32 637,87 EUR. 

 
3.3. Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.4.1.1. pasākuma “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanā” projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 ietvaros organizētās 

sociālo inovāciju projektu ideju atlases pirmā posma rezultātu apstiprināšanu. 

Ziņo: E. Kleina 

 

Priekšlikums lēmumam: 

1) Apstiprināt 17 projektu ideju pieteikumus, kas ieguvuši minimālo nepieciešamo 

punktu skaitu, par indikatīvo finansējumu 4 070 156,78 EUR apmērā: 

Nr.p.k.  Pieteikuma Nr.  
Projekta idejas 

pieteicējs  
Projekta nosaukums  

Kopējais 

punktu 

skaits  

Plānotais 

programmas 

finansējums, 

EUR  

1.   4.4.1.1/16  

Saldus novada 

pašvaldības aģentūra 

“Sociālais dienests”  

Intensīvā atbalsta komanda 

ģimenēm ar bērniem  
20   250 000,00  

2.   4.4.1.1/13  SIA “BeATUS"  
Laimes bļoda_siltie graudi pret 

stresu  
18   28 000,00  

3.   4.4.1.1/36  
Biedrība “Kandavas 

novada Jauniešiem”  

Kandavas kopienas atbalsta un 

resursu centra izveide un sociālo 

pakalpojumu nodrošināšana 

nabadzības un sociālās 

atstumtības riskam pakļautajiem 

bērniem/jauniešiem un viņu 

ģimenēm  

18   300 000,00  

4.   4.4.1.1/12  
Biedrība “Vienoti 

dažādībā”  

Tukuma novada visaptverošs 

resursu centrs (VRC) bērniem ar 

neirālās attīstības traucējumiem 

un viņu ģimenēm  

18   178 000,00  

5.   4.4.1.1/19  
Nodibinājums  “Latvijas 

Bērnu atbalsta fonds”  

Multidisciplināra centra izveide 

bērniem un jauniešiem ar autiskā 
18   300 000,00  



spektra traucējumiem, kuriem ir 

grūtības integrēties klātienes 

izglītībā  

6.   4.4.1.1/28  

Biedrība  ”Bērnu un 

ģimeņu atbalsta 

biedrība  “Miera osta””  

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums  ”Tavās plaukstās 

plaukt ”  

18   299 130,00  

7.   4.4.1.1/35  

Biedrība “Maltas 

Ordeņa palīdzības 

dienests”  

Darbs ar demences skartajiem 

senioriem  
18   200 000,00  

8.   4.4.1.1/1  

Nodibinājums “Sociālā 

atbalsta un izglītības 

fonds”  

Agrīnās intervences 3 

soļu  programma vecākiem ar 

maziem bērniem.  

Agrīnā intervence I. – Pirmie soļi  

Agrīnā intervence II. – Mazais 

gudrinieks  

Agrīnā intervence III. – Skolai 

gatavs  

16   261 200,00  

9.   4.4.1.1/3  
SIA “Aprūpes 

centrs  “AGATE””  

Aprūpes un atbalsta 

centra  ”ARTŪRS ” izveide 

klientiem ar diagnozi demence  

16   300 000,00  

10.   4.4.1.1/9  SIA “Hospiss Māja”   
Hospisa aprūpes dienas centra 

izveide  
16   299 906,78  

11.   4.4.1.1/27  

Biedrība “Latvijas 

Portidžas mācībsistēmas 

asociācija”  

Agrīnās korekcijas (intervences) 

nodrošināšana ikvienam bērnam 

ar funkcionāliem traucējumiem 

neatkarīgi no viņa ģimenes dzīves 

vietas  

16   299 900,00  

12.   4.4.1.1/14  
Biedrība “Laiks 

Jauniešiem”  
Ceļš uz sapratni  15   200 000,00  

13.   4.4.1.1/8  
SIA “DVĒSELES 

MIERS”  

Psihosociālās rehabilitācijas 

programmas onkoloģiskajiem 

slimniekiem  “Per aspera ad 

astra” attīstība   

13   100 000,00  

14.   4.4.1.1/17  

Krāslavas bērnu sociālās 

rehabilitācijas 

centrs  “Mūsmājas”  

-  13   300 000,00  

15.   4.4.1.1/40  
Nodibinājums Latvijas 

Bērnu fonds  

Digitālā platforma – ģimenēm, 

kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām  

13   300 000,00  

16.   4.4.1.1/18  

Nacionālais psihiskās 

veselības centrs, Valsts 

SIA  

Līdzcilvēku atbalsta grupas  13   154 020,00  

17.   4.4.1.1/41  
SIA “Ģimenes attīstības 

centrs “AKA””  
Terapeitiskie dārzi  12   300 000,00  

 

2) Noraidīt 10 projektu ideju pieteikumus kā neatbilstošus pēc kvalitātes vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr.p.k.  
Pieteikuma 

Nr.  

Projekta idejas 

pieteicējs  
Projekta nosaukums  

Kopējais 

punktu 

skaits  

Plānotais 

programmas 

finansējums, 

EUR  



1.   4.4.1.1/42  

Nodibinājums 

“CARITAS 

LATVIJA”  

Komplekss sociālās rehabilitācijas, 

dienas centra un mājas aprūpes 

modelis  

14,5  300 000,00  

2.   4.4.1.1/39  

Biedrība “Latvijas 

SOS - bērnu ciematu 

asociācija”  

Atbalsts jauniešiem  13,5  299 500,00  

3.   4.4.1.1/15  

Biedrība “Ģimenes 

atbalsta centrs 

“Atvērtība””  

Ģimenes atbalsta platforma 

mazpilsētai un tai pieguļošai attālai 

lauku teritorijai - inovatīvu sociālo 

pakalpojumu tīkla attīstībai  

11,0  300 000,00  

4.   4.4.1.1/5  
SIA “Iespēja 

izaugsmei”  

Sociālo pakalpojumu inovēšana un 

aprobēšana sociālās pediatrijas 

sistēmā sociālās atstumtības riskam 

pakļauto un nelabvēlīgā situācijā 

nonākušo personu atbalstam un 

viņu  sociālās integrācijas 

veicināšanai  

10,0  70 000,00  

5.   4.4.1.1/20  SIA “MEDIRENT 1”  

Ilgtspējīga, efektīva un inovatīva 

sociālās aprūpes pakalpojumu 

programma dzīves kvalitātes un 

sociālās labklājības veicināšanai 

personām ar viegliem kognitīviem 

traucējumiem (F.06.7) un demenci 

(F02 - F03)  

9,0  291 480,00  

6.   4.4.1.1/30  

Biedrība 

Rehabilitācijas centrs 

“Mēs esam līdzās”  

Komunikācijas kompetenču atbalsta 

centrs  
9,0  300 000,00  

7.   4.4.1.1/34  
Biedrība “Zināšanu 

krātuve”  

Tehnisko risinājumu mobilās vienības 

sociālais pakalpojums  
9,0  300 000,00  

8.   4.4.1.1/29  

Nodibinājums 

“Kristīgās alianses 

bāreņiem ģimeņu 

atbalsta centrs 

“Tilts””  

Sociālā kopiena ārpusģimenes 

jauniešiem (SKAJ)  
8,5  95 000,00  

9.   4.4.1.1/7  Biedrība “Nerium”  Neurify.life  7,5  40 000,00  

10.   4.4.1.1/25  

Biedrība “Latvijas 

Mazturīgo atbalsta 

biedrība “Dace””  

Atbalsta pasākumi pensionāriem  6,0  300 000,00  

3) Noraidīt 16 projektu ideju pieteikumus kā neatbilstošus pēc vienotajiem vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr.p.k.  
Pieteikuma 

Nr.  
Projekta idejas pieteicējs  Projekta nosaukums  

1.   4.4.1.1/2  
Biedrība “Līvupes pamatskolas 

skolēnu vecāku biedrība”  
Vasaras skola  

2.   4.4.1.1/4  SIA “Senior Latvia”  Gimenio Box  

3.   4.4.1.1/6  
Biedrība Demenes “Sociālā 

atbalsta centrs”  
HELP&aprūpe dzīvesvietā  

4.   4.4.1.1/10  
SIA “Atbalsta un attīstības centrs 

KOPĀ”  

Bērniem un jauniešiem, kam ir autisms prakses un 

nometņu vieta  

5.   4.4.1.1/11  SIA “Sirdsapziņas skola”  
Iekļaujošās izglītības attīstība pirmsskolas izglītības 

iestādē “SIRDSAPZIŅAS SKOLA”  



6.   4.4.1.1/21  
Biedrība “Vidusdaugavas NVO 

centrs”  

Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma izveide 

senioriem demences profilakses un demences agrīnās 

stadijas simptomu mazināšanai: mūsdienīgi 

risinājumi  

7.   4.4.1.1/22  
SIA “Magnum Social & Medical 

Care”  

Nevienlīdzības mazināšana paliatīvās aprūpes 

pieejamībā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās valstī un paliatīvās aprūpes 

vadlīniju izstrāde ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijām (SAC)  

8.   4.4.1.1/23  
Biedrība “Baltijas Playback 

Teātra un Psihodramas Skola”  

Cilvēku apmācība Playback teātra praksēm sociālā 

taisnīguma veicināšanai sieviešu tiesību jomā  

9.   4.4.1.1/24  SIA “Delicate Solutions”  Draudzējies, socializējies un vairo labo!  

10.   4.4.1.1/26  
SIA “Terapijas centrs “Skaņas un 

mūzika””  
Pakalpojuma un speciālistu pieejamība   

11.   4.4.1.1/31  SIA “XCO Group”  Ietaupi ar energoefektivitāti!  

12.   4.4.1.1/32  
Biedrība “Sociālās sadarbības 

Tilts”  

Brīvprātīgā darba platformas izveide – Sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu veikšanai  

13.   4.4.1.1/33  
SIA “MOST BUSINESS 

SCHOOL”  
Digitālās iespējas visiem  

14.   4.4.1.1/37  SIA “Upeslīči atpūtai”  
“Upeslīči atpūtai” ģimenēm, kurās aug bērni ar 

īpašām vajadzībām  

15.   4.4.1.1/38  SIA “Psych-integrity”  BURA  

16.   4.4.1.1/43  Biedrība “Ezergaismas”  Sudraba Gaisma: senioru atbalsta un izglītības centrs  

 

Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane): 

 

1) apstiprināt 17 projektu ideju pieteikumus, kas ieguvuši minimālo nepieciešamo 

punktu skaitu, par indikatīvo finansējumu 4 070 156,78 EUR apmērā; 
2) noraidīt 10 projektu ideju pieteikumus kā neatbilstošus pēc kvalitātes vērtēšanas 

kritērijiem; 
3) noraidīt 16 projektu ideju pieteikumus kā neatbilstošus pēc vienotajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 
4. Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1.1. 

pasākuma “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” 

projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 finansējumu.  

 

Ziņo: I. Kalvāne 

Iespējamie risinājumi: 

1. Uzturēt Fonda iebildumu attiecībā par SAM 4.4.1.1. projekta finansējuma 

samazināšanu. 

2. Neizteikt iebildumus un saskaņot grozījumus Darbības programmā, paredzot 

finansējuma samazinājumu SAM 4.4.1.1. projektā līdz EUR 10 202 272, attiecīgi 

Fonda sekretariātam līdz nākamajai Fonda padomes klātienes sēdei jāizstrādā atbilstoši 

grozījumi atlases nolikumos. 

Padomes locekļi pieņem zināšanai informāciju par Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.4.1.1. pasākuma “Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā 



balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” projekta Nr. 4.4.1.1/1/24/I/001 finansējumu. Fonda 

padomei sagatavot vēstuli adresētu Labklājības ministrijai un Finanšu ministrijai par 

finansējuma pārdali. 

 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” Stratēģiskās plānošanas 

komitejas sastāva aktualizēšanu. 

 

Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam: 

 

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” Stratēģiskās 

plānošanas komitejas personālsastāvu:  

  

SPK balsstiesīgie locekļi:  

• Randa Ķeņģe, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 

departamenta direktora vietniece jaunatnes jomā;  

• Signe Grūbe, Kultūras ministrijas parlamentārā sekretāre;  

• Sanita Vasiļjeva, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta direktore;  

• Ilze Dambīte-Damberga, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

parlamentārā sekretāre;  

• Ingrīda Viša, Tieslietu ministrijas Stratēģijas departamenta direktora vietniece;  

• Zane Legzdiņa-Joja, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta 

Valsts pārvaldes attīstības nodaļas konsultante sabiedrības līdzdalības jautājumos;  

• Kristīne Zonberga, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda padomes deleģēts pārstāvis, biedrība "Latvijas Pilsoniskā alianse";  

• Ansis Bērziņš, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda padomes deleģēts pārstāvis, biedrība “Sabiles attīstībai”;  

• Maija Jankovska, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda padomes deleģēts pārstāvis, biedrība “Kurzemes NVO centrs”;  

• Agnija Jansone,  Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda padomes deleģēts pārstāvis, biedrība "Meierovica biedrība par 

progresīvām pārmaiņām";  

• Anita Seļicka,  Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda padomes deleģēts pārstāvis, biedrība “Latvijas Lauku forums”;  

• Gunta Anča,  Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

padomes deleģēts pārstāvis, biedrība "Latvijas cilvēku ar īpašām vajadzībām 

sadarbības organizācija SUSTENTO";  

• Inese Kalvāne, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore;  

• Dace Spaliņa, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietniece -

Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore.   

   

Fonda pārstāvis, kurš vada SPK darbu:  



• Dace Spaliņa, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietniece -

Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore.  

   

SPK locekļu aizvietotāji:  

• Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Saliedētas sabiedrības politikas departamenta 

direktore;  

• Jānis Drigins, Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības 

departamenta vecākais eksperts.  

   

Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada SPK darbu:  

• Inese Kalvāne, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore 

 

Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane; L. Jākobsone-Gavala 

(izņemot ar 1 balsi “Atturas” – SPK balsstiesīgais loceklis- Kristīne Zonberga)) 

apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” Stratēģiskās 

plānošanas komitejas personālsastāvu minētajā sastāvā. 

 

6. Par Sabiedrības integrācijas fonda 2024.gada pārskatu. 

 

Ziņo: M. Spilve 

 

Priekšlikums lēmumam: 

1. Pieņemt zināšanai Sabiedrības integrācija fonda 2024.gada pārskatu. 

 

2. Pēc Valsts kontroles revīzijas   “Par Sabiedrības integrācijas fonda 2024. gada 

pārskata sagatavošanas pareizību” pabeigšanas Fonda sekretariātam informēt 

padomi par revīzijas rezultātiem. 

Padomes locekļi pieņem zināšanai Sabiedrības integrācijas fonda 2024.gada pārskatu. 
 

7. Sabiedrības integrācijas fonda darbības stratēģijas 2020.-2024.gadam izvērtējums. 

 

Ziņo: M. Spilve 

 

Priekšlikums lēmumam: 

Pieņemt zināšanai Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas 2020.-2024.gadam 

izvērtējumu. 

Padomes locekļi vienojas darba kārtības 7.jautājumu izskatīt nākamajā Fonda padomes 
sēdē 2025.gada 4.aprīlī. 
 

8. Par veiktajiem auditiem un revīzijām. 

 

Ziņo: M. Spilve 

 

Priekšlikums lēmumam: 

 



Pieņemt zināšanai informāciju par veiktajiem auditiem un revīzijām. 

Padomes locekļi pieņem zināšanai informāciju par veiktajiem auditiem un revīzijām. 
 

9. Par vērtēšanas komisiju personālsastāva apstiprināšanu: 

9.1. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma 

programma” vērtēšanas komisijas personālsastāva apstiprināšanu:  

 
Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam:  

Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma 

programma” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

 

Vērtēšanas komisijas balsstiesīgie locekļi:  

 

• Jolanta Ramiņa, Kultūras ministrijas Saliedētas sabiedrības politikas departamenta 

Saliedētas sabiedrības politikas un pilsoniskās sabiedrības nodaļas vecākā referente;  

• Kaspars Ozols, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta direktors;  

• Diāna Zemrībo, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta vecākā eksperte;  

• Dace Spaliņa, Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietniece – 

Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore;  

• Liene Vārslavāne, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja vietniece.  

  

Vērtēšanas komisijas locekļu aizvietotāji:  

• Darja Kulagina, Kultūras ministrijas Saliedētas sabiedrības politikas departamenta 

Saliedētas sabiedrības politikas un pilsoniskās sabiedrības nodaļas vecākā referente;  

• Uldis Kārklevalks, Tieslietu ministrijas Projektu departamenta Projektu plānošanas un 

īstenošanas nodaļas vadītājs;  

• Solveiga Siliņa, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta vecākā eksperte;  

• Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.  

Nolēma (ar 10 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Niedre-Lathere, K. 

Pommere, I. Alliks, L. Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Sproģe, D. Šulmane) 

apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Līdzfinansējuma programma” 

vērtēšanas komisiju minētajā sastāvā. 

 

9.2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Komerciālo elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu kapacitātes stiprināšana” vērtēšanas komisijas 

personālsastāva apstiprināšanu.  

 

Ziņo: D. Spaliņa 

 

Priekšlikums lēmumam:  



Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas ““Komerciālo elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu kapacitātes stiprināšana” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  

 

Komisijas balsstiesīgie locekļi: 

 

• Agnese Berga, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas eksperte;  

• Ieva Kalderauska, Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle – 

padomes priekšsēdētāja vietniece;  

• Dr.phil. Agnese Dāvidsone, Vidzemes Augstskolas rektore, asociētā profesore, Sociālo, 

ekonomisko un humanitāro pētījumu institūta vadošā pētniece;  

• Edgars Raginskis, Biedrības, Latvijas Mediju ētikas padomes deleģētā persona;  

• Lāsma Antonēviča, Baltijas mediju izcilības centra projektu vadītāja.   

  

Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 

vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  

 

• Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.    

 

Komisijas locekļu aizvietotāji:  

 

• Katrīna Marija Sitniece, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas eksperte;  

• Andis Plakans, Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes loceklis, padomes 

pārstāvis, vērtēšanas komisijas locekles aizstājējs;  

• Mg.sc.comm. Māra Arāja, Vidzemes Augstskolas Informācijas un komunikāciju 

zinātnes studiju virziena direktore;  

• Ilona Skuja, Biedrība, Latvijas Mediju ētikas padomes valdes locekle;  

• Jana Altenberga, Baltijas mediju izcilības centra projektu vadītāja.   

Fonda pārstāvja, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 

vērtēšanā un balsošanā nepiedalās, aizvietotājs:  

• Vita Kalniņa, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja  

Nolēma (ar 8 balsīm “Par” - K.Ploka, E. Balševics, A. Lāce, K. Pommere, I. Alliks, L. 

Jākobsone-Gavala, L.Reine-Miteva, D. Šulmane; ar 1 balsi “Atturas” - D. Sproģe; 

balsojumā nepiedalās- K. Niedre-Lathere) apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās 

programmas ““Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu kapacitātes stiprināšana” 

vērtēšanas komisiju minētajā sastāvā. 

 
10. Par Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas 2025.-2029.gadam apstiprināšanu.  

Ziņo: I. Kalvāne 

 

Priekšlikums lēmumam:  

Apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda stratēģiju 2025.-2029.gadam  

 



Diskusijas rezultātā lēmums netiek pieņemts. Lēmuma pieņemšana tiek atlikta uz 

nākamo Fonda padomes sēdi 2025.gada 4.aprīlī.  

Fonda padomes locekļiem sagatavot un nosūtīt Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktorei Inesei Kalvānei rakstiskus priekšlikumus par 2025.gada 7.marta 

sēdē piedāvāto Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas 2025.-2029.gadam redakciju 

līdz 2025.gada 14.martam. Fonda sekretariātam noorganizēt atsevišķu tiešsaistes 

tikšanos ar Fonda padomes locekļiem. 

 
11. Dažādi:   

11.1. Par DVS Namejs sanāksmju moduļa ieviešanu. 

 

Ziņo: J. Millere 

Padomes locekļi vienojas darba kārtības 11.1.jautājumu izskatīt nākamajā Fonda 
padomes sēdē 2025.gada 4.aprīlī. 

 
11.2. Par tiesvedībām. Sēdes slēgtā daļa. Ierobežotas pieejamības informācija. 

(Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta pirmo daļu, otrās daļas 

2.punktu un 6.panta pirmo un trešo daļu.) 

Ziņo: J. Millere  
 
Sēde beidzas: plkst. 12:04 
 
 
Sabiedrības integrācijas fonda  
Padomes priekšsēdētāja           K. Ploka  
 
  
  
Protokolēja          G. Vagule  
 


